
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2013 № 1418
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления государствен-
ной услуги «Присвоение 
звания «Ветеран труда Новго-
родской области» и выдача 
удостоверения «Ветеран 
труда Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
областным законом от 28 июня 2013 года № 284-ОЗ «О внесении  изменений в
областной  закон  «О  ветеранах  труда  Новгородской  области  и  наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и  городского
округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государствен-
ной услуги «Присвоение звания «Ветеран труда Новгородской области» и вы-
дача удостоверения «Ветеран труда Новгородской области», утвержденный по-
становлением Администрации Чудовского муниципального района от 29 июня
2012 года № 1159 (далее - Административный регламент), следующие измене-
ния:

1.1.  изложить  первый  абзац  пункта  1.2  раздела  I Административного
регламента в следующей редакции:

«1.2. Получателями государственной услуги (далее - заявители) являются
граждане  Российской  Федерации,  место  жительства  которых  находится  на
территории  Чудовского  района,  которые  продолжительное  время
добросовестно трудились, имеют трудовой стаж не менее 35 лет для женщин и
не менее 40 лет  для мужчин,  из   них  не   менее   20   лет  –  на  территории
Новгородской  области, 

дк-6
№ 1382-п
и  награду  Новгородской  области  (знак  отличия  Новгородской  области  «За



заслуги  перед  Новгородской  областью»,  Благодарность  Губернатора
Новгородской  области,  Благодарственное  письмо  Губернатора  Новгородской
области, Почетная грамота Новгородской областной Думы, Благодарственное
письмо  председателя  Новгородской  областной  Думы,  Почетная  грамота
Администрации  Новгородской  области,  Почетная  грамота  Правительства
Новгородской области, Почетная грамота Новгородской областной Федерации
профсоюзов, Благодарность председателя Новгородской областной Федерации
профсоюзов) и не являются ветеранами труда.»;

1.2.  изложить  пункт  2.5  раздела  II Административного  регламента  в
следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги
Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии

со следующими нормативными правовыми актами: 
Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009

№ 7); 
областным законом от  08 сентября  2006 года  № 710-ОЗ «О ветеранах

труда  Новгородской  области  и  наделении органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городского  округа  Новгородской  области
отдельными государственными полномочиями» («Новгородские ведомости» от
13.09.2006        № 38);

постановлением  Администрации  Новгородской  области  от  23  ноября
2006 года № 491 «О мерах по реализации областного закона «О ветеранах труда
Новгородской  области  и  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городского  округа  Новгородской  области
отдельными государственными полномочиями» («Новгородские ведомости» от
13.12.2006               № 83);

настоящим Административным регламентом.»;
1.3. дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела  II Административного

регламента  после  слов  «Почетная  грамота  Администрации  Новгородской
области» абзацами следующего содержания:

«Почетная грамота Правительства Новгородской области;
Почетная грамота Новгородской областной Федерации профсоюзов;
Благодарность  председателя Новгородской областной Федерации проф-

союзов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ка-

линину Л.А., заместителя Главы администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


